
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

м. Одеса

Про проведення міського етапу
XXV Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості

На виконання наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації від 21.10.2025 року № 211-ОД «Про організацію та 
проведення I—III етапів XXV Всеукраїнського конкурсу учнівської 
творчості», з метою підтримки талановитої молоді та творчої праці вчителів, 
викладачів, керівників студій, виховання в молодого покоління поваги до 
мови і традицій свого народу, підвищення рівня культури Україні

НАКАЗУЮ:

1. Провести міський етап XXV Всеукраїнського конкурсу учнівської 
творчості (далі - Конкурс) у номінаціях «Література» та «Історія 
України та державотворення» серед учнів 5-11 класів закладів загальної 
середньої освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси 
відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс учнівської 
творчості у форматі, безпечному для учасників та з дотриманням 
законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, 
пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 
Україні 18 грудня 2025 року.

Епіграфом до творчих робіт запропоновані слова Тараса 
Шевченка з поеми «Гамалія»'. «Огонь запеклих не пече».

2. Затвердити склад організаційного комітету та журі міського етапу 
Конкурсу (додаток 1).

3. Директору Комунальної установи «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Наталії ЯРОСЛАВЦЕВІИ:
3.1. Забезпечити проведення міського етапу Конкурсу відповідно до 

Положення.
3.2. Надіслати до 20 січня 2026 року на адресу Комунального закладу 

вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської 



обласної ради» творчі роботи переможців та заявку на участь у 
обласному етапі Конкурсу (додаток 2).

3.3. Забезпечити участь переможців міського етапу в обласному етапі 
Конкурсу.

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:
3.1. Забезпечити проведення шкільного етапу Конкурсу.
3.2. Надати заявку (додаток 2) на участь у міському етапі Конкурсу та 

роботи переможців (одну з номінації) до Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників» 
за територіальним принципом до 16 грудня 2025 року.

3.3. Забезпечити участь учителів-членів журі в міському етапі Конкурсу 
(додаток 1).

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Директора Департаменту освіти та науки Світлану СКЕБАЛО.

Ірина СТОЛБОВА

Ольга Амеліна 776 00 51
Тетяна Волковська



Додаток 1 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від оСУ'И 2025 № щЗ

СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ

міського етапу XXV Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості

Голова оргкомітету Ярославцева Наталія Олексіївна, директор 
Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних
працівників».

Члени оргкомітету:

Ілляш Тетяна Петрівна, консультант Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників»;
Вовненко Лідія Єгорівна, консультант Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
Драганова Олена Леонідівна, консультант Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
Янішевська Лариса Володимирівна, консультант Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників».

СКЛАД ЖУРІ 
міського етапу XXV Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості

Номінація «Література»

Голова журі - Амеліна Ольга Олександрівна, консультант Комунальної 
установи «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників».
Секретар - Яковенко Жанна Володимирівна, учителька української мови та 
літератури Одеського ліцею № 3.

Члени журі'.
Маркова Наталія Іванівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 82;
Продай Юлія Сергіївна, учителька української мови та літератури Одеського 
ліцею № 78;
Хитрик Лариса Володимирівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 53;



Бабченко Олена Лазимівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею «Марийський»;
Чернега Людмила Володимирівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею «Ланжеронівський»;
Іванова Людмила Анатоліївна, учителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 61;
Москвічова Ірина Олександрівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 67.

Номінація «Історія України і державотворення»

Голова журі - Волковська Тетяна Іванівна, консультант Комунальної 
установи «Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників. 
Секретар - Гальченко Валентина Олександрівна, учителька історії 
Одеського ліцею № 7.

Члени журі'.
Манюк Денис Валерійович, учитель історії Одеського ліцею № 6;
Марущак Олександр Васильович, учитель історії Одеського ліцею № 32; 
Бовбалан Ольга Вікторівна, учителька історії Одеського ліцею № 71;
Гулянович Ігор Олександрович, учитель історії Одеського ліцею № 9;
Войтович Ірина Олександрівна, учителька історії Одеського юридичного 
ліцею;
Моторна Ірина Вікторівна, учителька історії Одеського ліцею №1 
ім. А.П.Бистріної;
Смородінова Ольга Євгенівна, учителька історії Одеського ліцею № 89.



Додаток 2
до наказу Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради 
від. ЛГ-#/ 2025
№ #£?

ЗАЯВКА 

на участь у XXV Всеукраїнському конкурсі учнівської творчості

№ 
з/п

Прізвище, ім’я 
учня, дата 
народження

Номінація, тема 
роботи

Назва 
навчального 
закладу, адреса, 
клас

ПІБ учителя номер 
телефону 
учителя

1

2

Директор закладу

____грудня 2025 року


